



झारखण्ड गजट

असाधारण अंक
झारखण्ड सरकार द्वारा प्रकाशित

संख्या 721

8 पौष, 1932 शकाब्द
राँची, बुधवार 29 दिसम्बर, 2010

खान एवं भूतत्व विभाग

अधिसूचना

27 दिसम्बर, 2010

संख्या ख०भू० (विविध)--29/04-2332--एम०, खान एवं खनिज (विनियमन एवं विकास) अधिनियम, 1957 (अधिनियम सं० 67, ऑफ 1957) की धारा-15 के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए झारखण्ड राज्यपाल झारखण्ड लघु खनिज समनुदान नियमावली, 2004 के नियम 29(5) एवं 30 के अन्तर्गत क्रमशः अनुसूची-2 एवं अनुसूची-3 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं जो इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से प्रवृत्त होगा :-

1. इस नियमावली में वर्तमान अनुसूची-2 के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जायेगा, यथा,

संशोधन
अनुसूची-2
(नियम 29(1) ख द्रष्टव्य)
तालिका - "क"

(रु० प्रति घन मीटर)

क्र०	खनिज का नाम	पुनरीक्षित दर
1	2	3
1.	Boulder, Gravel, Shingle	63.00
2.	Boulder, Gravel, Shingle which is use for making chips	63.00
3.	Ordinary sand used for construction purpose	32.00
4.	Brick earth (equivalent to 400 standard bricks)	24.00
5.	Ordinary clay-clay used for manufacturing of Ranigunj tiles and commercial use	24.00
6.	Lime shell, Kankar and limestone used in kilns for manufacturing of lime used as building material and lime shell used for manufacture of bottoms.	53.00
7.	Murum	24.00
8.	Chalcodaly pebbles used for ball mill purposes only	50.00
9.	Quartz and sand stone when used for purpose of building or for making road metal and household utensils	60.00
10.	Reh Mitti	18.00
11.	Salt peter	20.00
12.	Slate and shale when used for building material	50.00
13.	Fullers earth	80.00
14.	Stone used for making household utensils including grinding stone	25.00
15.	Stone sets and stone bricks (per hundred)	50.00
16.	Stone dust	10% of sale price
17.	Granite (in case of use for decoraign stone)	
	(a) Block more than 60 c.m	700.00
	(b) Block less than 60 c.m	350.00
18.	Marble	
	a. block less than 60 c.m	410.00
	b. block more than 60 c.m	530.00
	c. boulder and chips	235.00
	d. dust	175.00
19.	All other minor minerals not here in before specified	10% of sale price on advolorem basis

तालिका - "ख"

Sl.	Categories of area	Areas included in categories as shown in column (2)	Fixed No. of bricks (equivalent bricks earth per klin situated in area shown in column (3))	Revised Rate
1	2	3	4	5
1.	I	Bricks manufactured by mechanized klin setup	20 lakh	Rs. 1,20,000.00
2.	II	Urban areas of Jamshedpur, Ranchi, Dhanbad, Bokaro	10 lakh	Rs. 60,000.00
3.	III	Other Urban area	8 lakh	Rs. 47,000.00
4.	IV	Rural area	6 lakh	Rs. 35,000.00
5.	V	Bangla Bhatta for Commercial use	1 lakh	
6.	VI	For additional one lakh bricks		Rs. 6,000.00

2. यह संशोधन इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तिथि से प्रवृत्त होगा।

झारखण्ड राज्यपाल के आदेश से,
राजेश कुमार,
सरकार के अवर सचिव।

ख०भू० (विविध)--29/04-2332/ एम०, राँची, दिनांक 27-12-2010 को अंग्रेजी में निम्नलिखित अनुवाद झारखण्ड राज्यपाल के प्राधिकारी के इसके द्वारा प्रकाशित किया जाता है जिसे भारतीय संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अधीन अंग्रेजी में उसका प्राधिकृत पाठ समझा जायेगा।

झारखण्ड राज्यपाल के आदेश से,
राजेश कुमार,
सरकार के अवर सचिव।

Kh. Bhu. (Vividh)-29/04-2332/M, Ranchi dated the 27th December, 2010--In exercise of the power conferred by section 15 of the Mines & Minerals (Regulation & Development) Act, 1957 (Act No. 67 of 1957) the Governor of Jharkhand is pleased to make the following amendments in Schedule 2 and Schedule 3 of Rule 29(5) & 30 respectively of Jharkhand Minor Mineral Concession Rules, 2004 which shall come into force from the date of publication in official Gazette.